
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회복지과 47,491,688 41,568,209 5,923,479

국 32,550,076

지 872,496

도 3,040,771

시 11,028,345

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 62,700 226,508 △163,808

사회복지정책 및 지원 25,420 189,056 △163,636

주민서비스 관리 16,510 17,360 △850

201 일반운영비 8,460 8,460 0

01 사무관리비 3,460 3,460 0

○ 주민서비스 직무교육(공무원,사회복지 도우

미) 1,660

ㅇ 일반수용비 160

－ 현수막 제작 160

ㅇ 운영수당 1,500

－ 강사 수당 900

－ 강사 여비 600

○ 정보시스템 및 지역복지 홍보물 제작

1,800

80,000원 * 2회

150,000원 * 3명 * 2회

150,000원 * 2명 * 2회

18,000원 * 100부

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 민관 주민서비스 워크숍 개최

5,0005,000,000원 * 1회

202 여비 5,950 6,800 △850

01 국내여비 5,950 6,800 △850

○ 사회복지 주간 선진지 견학

3,400

○ 주민서비스 업무추진 교육

2,550

85,000원 * 40명 * 1회

85,000원 * 10명 * 1일 * 3회

301 일반보상금 2,100 2,100 0

09 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○ 민관 주민서비스 워크숍 참여자 실비 보상

2,1007,000원 * 100명 * 3식

복지시책 개발 8,910 9,210 △300

202 여비 1,530 1,530 0

01 국내여비 1,530 1,530 0

○ 복지시책 개발팀 선진지 벤치마킹

1,53085,000원 * 6명 * 3일

203 업무추진비 6,000 6,300 △300

03 시책추진업무추진비 6,000 6,300 △300

○ 사회복지 업무추진 6,0006,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,380 1,380 0

09 행사실비보상금 1,380 1,380 0



부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 복지시책 개발팀 운영 실비 보상 1,380

ㅇ 시책개발 선진지 벤치마킹

1,020

ㅇ 시책개발 연구모임 참석자 실비 보상

360

85,000원 * 6명 * 2일

10,000원 * 6명 * 6회

재해구호 37,280 37,452 △172

의사상자 지원 3,300 3,300 0

301 일반보상금 3,300 3,300 0

01 사회보장적수혜금 3,300 3,300 0

○ 의사상자 지원 등 3,300150,000원 * 11명 * 2회

재해 구호(이재민 구호) 29,480 29,652 △172

201 일반운영비 428 600 △172

02 공공운영비 428 600 △172

○ 재해구호물자 통합정보시스템 통신요금

42835,630원 * 12월

302 이주및재해보상금 29,052 29,052 0

02 민간인재해및복구활동보상금 29,052 29,052 0

○ 재해 이재민 생계구호 6,000

○ 재해 이재민 응급구호 17,052

ㅇ 주·부식비 2,940

ㅇ 응급 구호세트(남) 5,040

ㅇ 응급 구호세트(여) 5,100

ㅇ 취사 구호세트 3,972

○ 일반재해 위로비 6,000

100,000원 * 60명

7,000원 * 60명 * 7일

84,000원 * 60명

85,000원 * 60명

66,200원 * 60명

300,000원 * 20가구

무연고 변사체 처리 4,500 4,500 0

301 일반보상금 4,500 4,500 0

11 기타보상금 4,500 4,500 0

○ 무연고 변사체 행정처리비 4,500750,000원 * 6명

보훈(사회복지/보훈) 1,770,406 1,821,691 △51,285

도 1,800

시 1,768,606

국가보훈 1,770,406 1,821,691 △51,285

도 1,800

시 1,768,606

국가유공자 등 지원 56,000 75,500 △19,500

도 1,800

시 54,200

301 일반보상금 54,200 53,600 600

01 사회보장적수혜금 54,200 53,600 600

○ 국가유공자 지원 등

50,00050,000원 * 500가구 * 2회



부서: 사회복지과

정책: 보훈(사회복지/보훈)

단위: 국가보훈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 독립유공자 기념일(삼일절, 광복절) 지원 등

4,200150,000원 * 14명 * 2회

307 민간이전 1,800 1,800 0

도 1,800

01 의료및구료비 1,800 1,800 0

○ 독립유공자 및 유족 의료비 지원

1,800150,000원 * 12명

도 1,800

참전유공자 지원 1,439,760 1,458,360 △18,600

301 일반보상금 1,439,760 1,458,360 △18,600

01 사회보장적수혜금 1,439,760 1,458,360 △18,600

○ 6.25 및 월남 참전 유공자 지원 1,439,760

ㅇ 명예수당 1,270,080

ㅇ 명예수당(전·공상군경)

139,680

ㅇ 사망위로금 30,000

70,000원 * 1,512명 * 12월

30,000원 * 388명 * 12월

300,000원 * 100명

보훈단체 전적지 호국순례 62,000 62,000 0

307 민간이전 62,000 62,000 0

04 민간행사사업보조 62,000 62,000 0

○ 보훈단체 전적지 호국순례 및 나라사랑 교육

(8개단체) 62,00062,000,000원 * 1회

호국 보훈의 달 행사 추진 46,159 56,904 △10,745

101 인건비 869 804 65

04 기간제근로자등보수 869 804 65

○ 현충일 추념행사 집기운반 인부임

86948,240원 * 3명 * 3개소 * 2일

201 일반운영비 9,290 10,100 △810

02 공공운영비 1,290 1,500 △210

○ 현충일 추념행사 등 참가자 상해보험료

1,2901,290,000원 * 1개소

03 행사운영비 8,000 8,600 △600

○ 현충일 추념행사 8,0008,000,000원 * 1회

301 일반보상금 36,000 46,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 25,000 25,000 0

○ 현충일 국가유공자 지원 등

25,000100,000원 * 250가구

09 행사실비보상금 11,000 21,000 △10,000

○ 현충일 추념행사 참석 국가유공자 실비 보상

10,000

○ 현충일 추념행사 봉사자(출연자) 보상

1,000

10,000원 * 1,000명

1,000,000원 * 1식

현충시설 관리 9,947 12,027 △2,080



부서: 사회복지과

정책: 보훈(사회복지/보훈)

단위: 국가보훈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 6,947 6,027 920

04 기간제근로자등보수 6,947 6,027 920

○ 현충시설 환경정비 예초작업 인부임

6,94748,240원 * 3명 * 8개소 * 2일 * 3회

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 시설장비유지비 3,000

ㅇ 현충시설 유지 보수 3,0003,000,000원 * 1식

6.25 전쟁 행사 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

03 행사운영비 18,000 18,000 0

○ 6.25전쟁 66주년 행사 18,00018,000,000원 * 1식

호국 보훈의 달 국가유공자 위안 행사 43,000 43,000 0

307 민간이전 43,000 43,000 0

04 민간행사사업보조 43,000 43,000 0

○ 호국 보훈의 달 국가유공자 위안행사(8개단

체) 43,00043,000,000원 * 1회

대한민국 6.25 참전유공자회 지원 14,300 14,300 0

307 민간이전 14,300 14,300 0

03 민간단체법정운영비보조 12,000 12,000 0

○ 6.25참전국가유공자회 여수시지회 운영비 지

원 12,00012,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 2,300 2,300 0

○ 대한민국 6.25 참전유공자회 여수시지회 안

보결의대회 2,3002,300,000원 * 1식

대한민국 특수임무유공자회 지원 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

03 민간단체법정운영비보조 2,000 2,000 0

○ 특수임무유공자회 여수시지회 운영비 지원

2,0002,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

○ 특수임무유공자회 여수시지회 안보사진 및

적성무기전시회 1,5001,500,000원 * 1식

대한민국 월남전참전자회 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 베트남 이주여성 결연행사 및 월남참전 52주

년 기념행사 참석 지원 3,0003,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 6,000 6,000 0

○ 월남전참전자회 여수시지회 운영비 지원

6,0006,000,000원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 보훈(사회복지/보훈)

단위: 국가보훈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대한민국 무공수훈자회 지원 14,940 13,000 1,940

307 민간이전 14,940 13,000 1,940

02 민간경상사업보조 1,300 0 1,300

○ 무공수훈자회 여수시지회 영·호남교류행사

참가 지원 1,3001,300,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 12,000 13,000 △1,000

○ 무공수훈자회 여수시지회 운영비 지원

12,00012,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 1,640 0 1,640

○ 무공수훈자회 여수시지회 안보결의대회 지원

1,6401,640,000원 * 1식

대한민국 상이군경회 여수시지회 지원 14,800 14,800 0

307 민간이전 14,800 14,800 0

03 민간단체법정운영비보조 14,800 14,800 0

○ 상이군경회 여수시지회 운영비 지원

14,80014,800,000원 * 1식

대한민국 전몰군경유족회 여수시지회 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

03 민간단체법정운영비보조 12,000 12,000 0

○ 전몰군경유족회 여수시지회 운영비 지원

12,00012,000,000원 * 1식

대한민국 전몰군경미망인회 여수시지회 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

03 민간단체법정운영비보조 12,000 12,000 0

○ 전몰군경미망인회 여수시지회 운영비 지원

12,00012,000,000원 * 1식

대한민국 고엽제전우회 여수시지회 지원 15,000 17,300 △2,300

307 민간이전 15,000 17,300 △2,300

02 민간경상사업보조 3,000 5,300 △2,300

○ 고엽제전우회 환자 봉사차량 운영비 지원

3,0003,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 12,000 12,000 0

○ 고엽제전우회 여수시지회 운영비 지원

12,00012,000,000원 * 1식

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 155,773 154,156 1,617

국 28,302

도 13,635

시 113,836

자원봉사 관리 및 지원 103,760 110,209 △6,449

국 28,302

시 75,458

자원봉사센터 기능 강화 93,760 100,209 △6,449



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 28,302

시 65,458

101 인건비 45,971 45,020 951

국 20,610

시 25,361

04 기간제근로자등보수 45,971 45,020 951

○ 자원봉사 코디네이터 인건비 지원 41,220

ㅇ 기본급 35,2801,469,970원 * 2명 * 12월

국 17,640

시 17,640

ㅇ 퇴직금 2,9401,469,970원 * 2명

국 1,470

시 1,470

ㅇ 상여금(명절휴가비) 2,0001,000,000원 * 2명

국 1,000

시 1,000

ㅇ 복지포인트 1,000500,000원 * 2명

국 500

시 500

○ 자원봉사 코디네이터 인건비 지원(자체사업) 4,751

ㅇ 여비(전산, 교육) 1,700

ㅇ 사회보험료 3,051

85,000원 * 2명 * 10회

3,051,000원 * 1식

201 일반운영비 10,650 10,650 0

01 사무관리비 10,650 10,650 0

○ 일반수용비 9,550

ㅇ 자원봉사 전자카드제 운영 5,150

－ 카드 구입 2,500

－ 카드프린터기 리본 1,650

－ 홍보안내 인쇄물 제작 1,000

ㅇ 자원봉사 할인가맹점 운영 1,600

－ 가맹점 인증서 및 액자

600

－ 가맹점 알림판 제작 1,000

ㅇ 자원봉사 차량스티커 제작

1,000

ㅇ 자원봉사 홍보용 리플릿 제작

1,800

○ 운영수당 1,100

ㅇ 자원봉사발전위원회 참석 수당

1,100

5,000원 * 500개

165,000원 * 10개

50원 * 20,000매

6,000원 * 100개

20,000원 * 50개

2,000원 * 500부

300원 * 2,000부 * 3종

100,000원 * 11명 * 1회

202 여비 6,255 9,655 △3,400

01 국내여비 6,255 9,655 △3,400

○ 자원봉사 활성화에 따른 중앙부처 개최 자원

봉사 세미나 및 워크숍

3,06085,000원 * 3명 * 2일 * 6회



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자원봉사자 모집 활동 및 수요조사 현지확인

1,920

○ 우수 자원봉사센터 자료 수집

1,275

20,000원 * 2명 * 4일 * 12월

85,000원 * 3명 * 5개소

301 일반보상금 12,500 12,500 0

09 행사실비보상금 5,500 5,500 0

○ 직능 자원봉사단체간 정보공유를 위한 선진

지 견학 2,800

○ 자원봉사단체 네트워크 구축 간담회 참석 실

비 보상 1,200

○ 자원봉사 지도자 교육 및 세미나 참석 실비

보상 1,500

50,000원 * 28명 * 2회

10,000원 * 20명 * 6회

50,000원 * 10명 * 3회

11 기타보상금 7,000 7,000 0

○ 자원봉사자 활동 실비 보상

5,000

○ 원어민 영어학습도우미 자원봉사 실비보상

2,000

10,000원 * 50명 * 10회

10,000원 * 20명 * 10회

307 민간이전 18,384 22,384 △4,000

국 7,692

시 10,692

02 민간경상사업보조 3,000 7,000 △4,000

○ 제26회 낙도 봉사활동 지원

3,0003,000,000원 * 1식

06 보험금 15,384 15,384 0

○ 자원봉사자 상해보험료 15,38415,384,000원 * 1식

국 7,692

시 7,692

여수 자원봉사 소식지 발행 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 일반수용비 10,000

ㅇ 여수자원봉사 소식지 발간

10,0005,000원 * 1,000부 * 2회

참여와 나눔의 시민 문화 확산 52,013 43,947 8,066

도 13,635

시 38,378

자원봉사 프로그램 운영 52,013 43,947 8,066

도 13,635

시 38,378

201 일반운영비 8,740 13,740 △5,000

01 사무관리비 8,740 13,740 △5,000

○ 일반수용비 8,240

ㅇ 자원봉사 수기공모 사례집 발간

1,8006,000원 * 300부



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여와 나눔의 시민 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 자원봉사 관련 현수막 제작

1,440

ㅇ 자원봉사 교육용 교재 제작

2,000

ㅇ 어르신 사랑나눔터 운영 물품구입

3,000

○ 운영수당 500

ㅇ 자원봉사 수기 심사 수당

500

80,000원 * 6개소 * 3회

1,000원 * 2,000부 * 1종

300,000원 * 10회

100,000원 * 5명

206 재료비 40,273 22,517 17,756

도 13,635

시 26,638

01 재료비 40,273 22,517 17,756

○ 직능별·기능별 전문 자원봉사단 지원 7,766

ㅇ 찾아가는 재능 나눔 봉사단 운영 재료비

7,7667,766,000원 * 1식

도 3,883

시 3,883

○ 자원봉사센터 운영 활성화 지원 32,507

ㅇ 자원봉사 활동 재료비

32,50732,507,000원 * 1식

도 9,752

시 22,755

301 일반보상금 3,000 7,690 △4,690

11 기타보상금 3,000 7,690 △4,690

○ 어르신 사랑나눔터 자원봉사자 실비 보상

1,000

○ 은퇴자 및 노인자원봉사단 운영 실비 보상

2,000

10,000원 * 10명 * 10회

10,000원 * 20명 * 10회

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 40,529,807 34,390,236 6,139,571

국 32,521,774

지 872,496

도 3,025,336

시 4,110,201

저소득층 기초생활안정 관리 36,277,481 30,430,556 5,846,925

국 31,816,870

도 2,613,535

시 1,847,076

자활근로사업 2,625,326 2,250,000 375,326

국 2,100,260

도 262,533

시 262,533

101 인건비 832,426 697,100 135,326

국 657,940

도 87,243

시 87,243

04 기간제근로자등보수 832,426 697,100 135,326



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자활근로사업 참여자 인부임

832,426832,426,000원 * 1식

국 657,940

도 87,243

시 87,243

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국 6,400

도 800

시 800

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 자활근로 사업추진 사무관리

8,0008,000,000원 * 1식

국 6,400

도 800

시 800

202 여비 14,400 14,400 0

국 11,520

도 1,440

시 1,440

01 국내여비 14,400 14,400 0

○ 자활사업 여비

14,40020,000원 * 4명 * 15회 * 12월

국 11,520

도 1,440

시 1,440

206 재료비 26,500 26,500 0

국 21,200

도 2,650

시 2,650

01 재료비 26,500 26,500 0

○ 자활사업 자재 구입 26,50026,500,000원 * 1회

국 21,200

도 2,650

시 2,650

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 3,200

도 400

시 400

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 자활근로사업 실시기관 선진지 견학 실비 보

상 4,0001,000,000원 * 4회

국 3,200

도 400

시 400

307 민간이전 1,740,000 1,500,000 240,000

국 1,400,000

도 170,000

시 170,000



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 1,740,000 1,500,000 240,000

○ 지역자활센터 자활근로 위탁사업

1,740,000870,000,000원 * 2개소

국 1,400,000

도 170,000

시 170,000

자활소득공제 49,050 70,139 △21,089

국 39,240

도 4,905

시 4,905

301 일반보상금 49,050 70,139 △21,089

국 39,240

도 4,905

시 4,905

01 사회보장적수혜금 49,050 70,139 △21,089

○ 내일키움통장사업 장려금

49,05067,008원 * 61명 * 12월

국 39,240

도 4,905

시 4,905

65세이상 차상위 보험료 지원 142,800 142,800 0

307 민간이전 142,800 142,800 0

01 의료및구료비 142,800 142,800 0

○ 65세 이상 차상위 국민건강보험료 지원

142,8007,000원 * 1,700세대 * 12월

저소득층 생활 지원 74,800 73,800 1,000

301 일반보상금 74,800 73,800 1,000

01 사회보장적수혜금 74,800 73,800 1,000

○ 사회복지시설 위문(설, 추석) 24,800

ㅇ 생활자 10인미만 시설

6,600

ㅇ 생활자 10~50인미만 시설

11,000

ㅇ 생활자 50인이상 시설

7,200

○ 저소득층 생활보장비 지원 50,000

ㅇ 명절 위문(설, 추석)

50,000

150,000원 * 22개소 * 2회

250,000원 * 22개소 * 2회

450,000원 * 8개소 * 2회

50,000원 * 500가구 * 2회

긴급 복지 지원 827,551 827,551 0

국 642,041

도 80,255

시 105,255

301 일반보상금 827,551 827,551 0

국 642,041

도 80,255

시 105,255



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 827,551 827,551 0

○ 긴급복지지원사업 802,5511,393,317원 * 576명

국 642,041

도 80,255

시 80,255

○ 긴급구호 생활안정금품 10,000

○ 월동대책비 등 15,000

50,000원 * 200가구

50,000원 * 300가구

통합조사 및 관리 5,700 6,200 △500

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

02 공공운영비 2,500 3,000 △500

○ 공공요금 및 제세 2,500

ㅇ 복지대상자(e-그린우편) 통지서 발송요금

2,5002,500,000원 * 1식

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○ 복지대상자 조사관리(도서지역)

3,20050,000원 * 4명 * 16회

생계급여 30,918,011 24,679,422 6,238,589

국 27,826,210

도 2,164,260

시 927,541

301 일반보상금 30,918,011 24,679,422 6,238,589

국 27,826,210

도 2,164,260

시 927,541

01 사회보장적수혜금 30,918,011 24,679,422 6,238,589

○ 생계급여 30,918,01130,918,011,000원 * 1년

국 27,826,210

도 2,164,260

시 927,541

교육급여(국가 직접 지원사업) 163,505 881,722 △718,217

308 자치단체등이전 163,505 881,722 △718,217

08 교육기관에대한보조 163,505 881,722 △718,217

○ 교육급여 163,505163,505,000원 * 1년

초중고 학생교육비 지원 13,500 0 13,500

도 13,500

101 인건비 11,880 0 11,880

도 11,880

04 기간제근로자등보수 11,880 0 11,880

○ 2016년 초·중·고 학생 교육비 지원 사업 11,880

ㅇ 읍·면·동 임시인력 인건비

11,1151,235,000원 * 9명 * 1월

도 11,115



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 지침시달 교육참석 여비

76585,000원 * 9명 * 1일

도 765

201 일반운영비 1,620 0 1,620

도 1,620

01 사무관리비 1,620 0 1,620

○ 일반수용비 1,620

ㅇ 2016년 초·중·고 학생 교육비 지원 사업 1,620

－ 사무용품 구입 및 홍보물 제작 등

1,6201,620,000원 * 1식

도 1,620

차상위계층 복지수급자 정부할인양곡 827,009 874,370 △47,361

국 794,079

도 16,465

시 16,465

301 일반보상금 827,009 874,370 △47,361

국 794,079

도 16,465

시 16,465

01 사회보장적수혜금 827,009 874,370 △47,361

○ 차상위계층 복지수급자 정부할인 양곡

164,655164,655,000원 * 1년

국 131,725

도 16,465

시 16,465

○ 기초생활보장수급자 정부양곡 할인지원사업

662,354662,354,000원 * 1년

국 662,354

해산·장제급여 195,150 181,152 13,998

국 175,635

도 13,660

시 5,855

301 일반보상금 195,150 181,152 13,998

국 175,635

도 13,660

시 5,855

01 사회보장적수혜금 195,150 181,152 13,998

○ 해산·장제급여 195,150195,150,000원 * 1년

국 175,635

도 13,660

시 5,855

민생안정 지원사업 234,260 168,660 65,600

국 78,750

도 37,875

시 117,635

101 인건비 149,000 147,300 1,700

국 72,100



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 35,880

시 41,020

04 기간제근로자등보수 149,000 147,300 1,700

○ 통합사례관리사 지원 147,300

ㅇ 인부임 142,5002,375,000원 * 5명 * 12월

국 71,250

도 35,625

시 35,625

ㅇ 출장 여비 4,800

○ 통합사례관리사 내외부 교육훈련 여비

1,700

10,000원 * 5명 * 8일 * 12월

85,000원 * 5명 * 2일 * 2회

국 850

도 255

시 595

201 일반운영비 9,820 9,820 0

국 1,730

도 519

시 7,571

01 사무관리비 9,820 9,820 0

○ 일반수용비 9,820

ㅇ 통합사례관리사 내외부 교육훈련(수강)비

360120,000원 * 3명

국 180

도 54

시 126

ㅇ 통합사례관리(희망복지지원단)홍보경비 및

회의운영경비 등 2,5002,500,000원 * 1식

국 1,250

도 375

시 875

ㅇ 통합사례관리 회의(심사)수당

600100,000원 * 3명 * 2회

국 300

도 90

시 210

ㅇ 맞춤형 복지서비스 안내서 제작

5,000

ㅇ 후원자 자원연계 현수막, 보드판등 제작

1,360

5,000,000원 * 1식

1,360,000원 * 1식

301 일반보상금 75,440 9,840 65,600

국 4,920

도 1,476

시 69,044

01 사회보장적수혜금 9,840 9,840 0

○ 통합사례관리사업비 지원 9,840492,000원 * 20명

국 4,920

도 1,476

시 3,444

09 행사실비보상금 65,600 0 65,600



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 통(이)장, 반장 선진지 견학 실비 보상

65,60050,000원 * 328명 * 2일 * 2회

희망키움 통장사업 200,819 274,740 △73,921

국 160,655

도 20,082

시 20,082

301 일반보상금 200,819 274,740 △73,921

국 160,655

도 20,082

시 20,082

01 사회보장적수혜금 200,819 274,740 △73,921

○ 희망키움 통장사업(근로소득 장려금)

200,819209,186원 * 80명 * 12월

국 160,655

도 20,082

시 20,082

지역사회복지 활동 강화 1,787,216 1,870,973 △83,757

국 323,809

지 872,496

도 201,023

시 389,888

지역자활센터 운영 469,293 484,240 △14,947

국 323,809

도 49,452

시 96,032

307 민간이전 469,293 484,240 △14,947

국 323,809

도 49,452

시 96,032

10 사회복지시설법정운영비보조 469,293 484,240 △14,947

○ 지역자활센터 운영(2개소) 460,053

ㅇ 지역자활센터 운영비 460,053

－ 전남 여수지역 자활센터(표준형)

212,477212,477,000원 * 1개소

국 151,195

도 20,424

시 40,858

－ 전남 여수지역 자활센터 사무실 임대료

4,500

－ 전남 여수시민지역 자활센터(표준형)

212,477

4,500,000원 * 1개소

212,477,000원 * 1개소

국 151,195

도 20,424

시 40,858

－ 희망키움통장 사례관리자 운영(전남여수

시민지역자활센터) 30,59930,599,000원 * 1명

국 21,419

도 3,060

시 6,120



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역자활센터 종사자 특별수당

9,2409,240,000원 * 1년

도 5,544

시 3,696

사회복지시설연합회 행사 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사사업보조 4,500 4,500 0

○ 사회복지시설연합회 행사 지원

4,5004,500,000원 * 1회

지역사회보장협의체 운영 지원 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 55,000 55,000 0

○ 지역사회보장협의체 운영 지원

55,00055,000,000원 * 1개소

기부 식품 제공사업 12,000 19,000 △7,000

도 2,000

시 10,000

307 민간이전 12,000 19,000 △7,000

도 2,000

시 10,000

11 사회복지사업보조 12,000 19,000 △7,000

○ 기부식품 제공 푸드뱅크 운영사업 12,000

ㅇ 쌍봉·문수종합사회복지관

10,0005,000,000원 * 2개소

도 2,000

시 8,000

ㅇ 쌍봉·문수종합사회복지관(자체사업)

2,0001,000,000원 * 2개소

가사·간병 방문 관리사 바우처사업 270,728 270,728 0

지 189,510

도 32,487

시 48,731

307 민간이전 270,728 270,728 0

지 189,510

도 32,487

시 48,731

05 민간위탁금 270,728 270,728 0

○ 가사·간병 방문 관리사 지원사업

270,728270,728,000원 * 1식

지 189,510

도 32,487

시 48,731

지역사회서비스 투자사업 975,695 975,695 0

지 682,986

도 117,084

시 175,625



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 628 628 0

지 440

도 75

시 113

01 사무관리비 628 628 0

○ 일반수용비 628

ㅇ 지역사회서비스 투자사업 운영비

628628,000원 * 1회

지 440

도 75

시 113

202 여비 800 800 0

지 560

도 96

시 144

01 국내여비 800 800 0

○ 지역사회서비스 투자사업 업무추진

80020,000원 * 2명 * 20회

지 560

도 96

시 144

307 민간이전 974,267 974,267 0

지 681,986

도 116,913

시 175,368

05 민간위탁금 974,267 974,267 0

○ 지역사회서비스 투자사업

974,267974,267,000원 * 1식

지 681,986

도 116,913

시 175,368

사회복지시설 운영 지원 2,465,110 2,088,707 376,403

국 381,095

도 210,778

시 1,873,237

종합사회복지관 운영 지원 1,903,369 1,501,466 401,903

도 36,540

시 1,866,829

307 민간이전 1,703,369 1,484,702 218,667

도 36,540

시 1,666,829

10 사회복지시설법정운영비보조 1,703,369 1,484,702 218,667

○ 사회복지관 운영(4개소) 1,651,169

ㅇ 쌍봉 종합사회복지관

486,992

ㅇ 소라 종합사회복지관

389,550

486,992,000원 * 1개소

389,550,000원 * 1개소



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 문수 종합사회복지관

427,311

ㅇ 미평 종합사회복지관

347,316

○ 사회복지관 종사자 특별수당 52,200

ㅇ 쌍봉 종합사회복지관(17명) 19,320

－ 사회복지사자격증 소지자

16,800

427,311,000원 * 1개소

347,316,000원 * 1개소

100,000원 * 14명 * 12월

도 11,760

시 5,040

－ 일반자격증 소지자

2,52070,000원 * 3명 * 12월

도 1,764

시 756

ㅇ 소라 종합사회복지관(9명) 9,720

－ 사회복지사자격증 소지자

7,200100,000원 * 6명 * 12월

도 5,040

시 2,160

－ 일반자격증 소지자

2,52070,000원 * 3명 * 12월

도 1,764

시 756

ㅇ 문수 종합사회복지관(11명) 11,760

－ 사회복지사자격증 소지자

8,400100,000원 * 7명 * 12월

도 5,880

시 2,520

－ 일반자격증 소지자

3,36070,000원 * 4명 * 12월

도 2,352

시 1,008

ㅇ 미평 종합사회복지관(11명) 11,400

－ 사회복지사자격증 소지자

7,200100,000원 * 6명 * 12월

도 5,040

시 2,160

－ 일반자격증 소지자

4,20070,000원 * 5명 * 12월

도 2,940

시 1,260

401 시설비및부대비 200,000 16,764 183,236

01 시설비 198,560 16,764 181,796

○ 소라종합사회복지관 프로그램실 확충(당구장

, 탁구장) 198,560200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 소라종합사회복지관 프로그램실 확충(당구장

, 탁구장) 1,440200,000,000원 * 0.72/100



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

노숙인 복지시설 운영 558,541 582,121 △23,580

국 381,095

도 174,238

시 3,208

307 민간이전 558,541 582,121 △23,580

국 381,095

도 174,238

시 3,208

10 사회복지시설법정운영비보조 558,541 582,121 △23,580

○ 노숙인 복지시설 운영비(금강원)

544,421544,421,000원 * 1개소

국 381,095

도 163,326

○ 노숙인 복지시설 종사자 특별수당(금강원) 12,840

ㅇ 사회복지사자격증 소지자

3,600100,000원 * 3명 * 12월

도 2,880

시 720

ㅇ 일반자격증 소지자

9,24070,000원 * 11명 * 12월

도 7,392

시 1,848

○ 노숙인 복지시설 김장, 부식비(금강원)

1,28010,000원 * 64명 * 2회

도 640

시 640

노숙인·행려자 구호 3,200 5,120 △1,920

307 민간이전 3,200 5,120 △1,920

01 의료및구료비 3,200 5,120 △1,920

○ 행려·노숙인 구호비 지원 3,200

ㅇ 식비 700

ㅇ 교통비 2,500

7,000원 * 100명

25,000원 * 100명

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 204,053 206,669 △2,616

인력운영비 4,647 3,919 728

인력운영경비 4,647 3,919 728

101 인건비 4,647 3,919 728

03 무기계약근로자보수 4,647 3,919 728

○ 시간외근무수당 4,647

ㅇ <가>직군(국장실요원)

2,072

ㅇ <다>직군(시정홍보안내)

2,575

9,590원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%

11,920원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%

기본경비 199,406 202,750 △3,344

기본경비 199,406 202,750 △3,344



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 118,644 120,273 △1,629

01 사무관리비 114,864 116,073 △1,209

○ 일반수용비 총액계상 56,542

○ 운영수당 총액계상 3,600

○ 급량비 총액계상 54,722

56,542,000원 * 1식

3,600,000원 * 1식

54,722,000원 * 1식

02 공공운영비 3,780 4,200 △420

○ 공공요금 및 제세 총액계상

1,000

○ 차량선박비 총액계상 2,780

1,000,000원 * 1식

2,780,000원 * 1식

202 여비 72,182 73,897 △1,715

01 국내여비 72,182 73,897 △1,715

○ 부서운영 총액계상 72,18272,182,000원 * 1식

203 업무추진비 8,580 8,580 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 사회복지국장 3,3003,300,000원 * 1명

04 부서운영업무추진비 5,280 5,280 0

○ 사회복지과(정원 48명)

5,280(350,000원 + (5,000원 * 18명)) * 12월

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 4,768,949 4,768,949 0

내부거래지출 4,768,949 4,768,949 0

내부거래지출 4,768,949 4,768,949 0

701 기타회계등전출금 4,708,949 4,708,949 0

01 기타회계전출금 4,708,949 4,708,949 0

○ 의료보호기금특별회계 전출금

4,708,9494,708,949,000원 * 1식

702 기금전출금 60,000 60,000 0

01 기금전출금 60,000 60,000 0

○ 사회복지기금 전출금(저소득주민자녀장학금)

60,00060,000,000원 * 1식


